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Ładna zbrodnia
NIE UJDZIE NTH.''C OM „BEZKARNIE

Londyn, 27. VIIIj, Hządy państw spizy । 
mierzonych w Londynie wydały wspólną ; 
broszurę,ilustrującą zbrodnie POP^" | 
nione orzcz Niemców w krajach okupo . 
wancj Europy. Rządy sojusznicze powo i 
łaja się w tej publikacji na.v.spoiną ■ 
decyzje, ukarania zbrodniarzy i
nych7 ftśród szeregu zbrodni,za które 
kaci niemieccy poniosą zasłużoną t rę,: 
broszura wylicza’ 3*/2 milJ .ludności ; 
polskiej,w tym milion ^ydow ,w^ordo- ;

‘wancj i zmarłej z głodu; 1.288 kobiet 
i mężczyzn w Czechosłowacji, rozetrze 
lanych w ciągu 5 tygodni; 2.000 Holcn 
drów,zabitych w. obozach koncentracyj
nych- 186 zakładników,rozstrzelanych 
ściegu 5 dni w Bordeaux; 76.000 osód 
z pośród ludności cywilnej,wymordowa • 
nych W Serbii, Zgodnie z oświadczeniem 
premiera- Churchilla,mordercy hitlero 
wscy odpowiadać będą przody sądami 
tych' krajow/w których--popełnili zbrou 
nic.. PrO^ydent •;Ro.oscvcJ-t .stwierL'zih-, 
że jednym z warunków traktatu pokojo 
weyo .bodzie wydanie sprawców zbrodni
wolennych; 'sprzymierzeni nic, będą sto . 
sować masowych represyj,lecz wszyscy • 
winni zbrodni będą bezwzględnie uka- . 
rani z całą surowość ą.
KRÓL BUSGAR8KI_CI5ŻK0_CH0RY 
"""Londyn? 27 /vilK Król bułgarski Bo i 
rys jest ‘ciężko chory i stan jego 
jest b.poważny. W Sofii ogłoszono ofi p 
cja lnic,że król cierpi na angina pec-। 
toris. Król Borys powrócił właśnie z । 
kwatery ' głównej Hitlera , gdzie ,zażąda ; 
no od niego nowych kontyngentów, woj sk ’ 
dla zastąpienia dywizyj włoskich w i 
Grecji i innych krajach bałkańskich. । 
Ze źródeł szwajcarskich donoszą,ze 
król Borys zachorował w. czasie pobytu : 
u Hitlera. .

Londyn,27.VIIIWczoraj wieczorem 
gabinct bułgarski obradował 3 godziny 
na posiedzeniu nadzwyczajnym. Dziś ra 
no premier Filow zwołał ponovjnc nad
zwyczajne posiedzenie. rZodUfl 
Marynarka i lotnictwo sojusznicze 
NADAL BEZ PRZERW BOMBARDUJĄ WŁOCHY 
"'""Londyn,27eVIII. W nocy ze środy na 
czwartek i w Tiągu dnia wczorajszego 
marynarka brytyjska ostrzeliwała,ląd 
włoski. Bombardowano miasto Locri na 
wsdhodnim wybrzeżu płd.Włoch,oraz wy 
brzeżG Kalabrii naprzeciw Messyny.

Ataki lotnicze ;na Wiochy trwają w 
dalszym ciągu dniom i nocą. Samo! 
ty z baz pi-n., afrykańskich bombard o-. 
wały wczoraj lotniska,drogi i linio 
kolejowe w płd.Włoszech,w nocy deko 
nano nalotu na dworce przetokowe w 
Bagnoli poć! Neapolem. Myśliwce so
jusznicze przeprowadzony ^zlałanlo 
nad Sardynią,atakując Carloforte i 
Guspini/W walkach powietrznych nad 
Włochami zestrzelono 16 samolotow 
n-pla kosztem 7-u aparatów własnych. 
Ponadto vj czasie nalotu na Algier 
strącono 3 maszyny niemieckie.

Londyn,B7>7IIIa. Korespondent ra- 
dia brytyjskiego donosi,że celem 
obecnych działań,lotnictwa sojuszni 
czego w basenie śródziemnomorskim 
lest likwidacja bombowcow n-pla, Kto 
rc mogłyby zagrażać żegludze.alian
tów oraz ich bazom na Sycylii i w 
Afryce Płh, Jednocześnie działania 
powietrzne skierowane są- przeciwko 

i myśliwcom n-pla., chroniącym północne 
i Włochy5. Dowodem zdenerwowania n-pla 
I jest nalot na* Algier ,dokonąny po 

kilku miesiącach spokoju. Do celu 
i dotarły tylko nieliczne samoloty 

niemieckie.które przyjęte zostały 
silnym ogniem artylerii plot.Spad! 
zaledwie kilka bomb,które wyrządzi
ły nieznaczne szkody»
100 POŻARÓW W CENTRUM BERLINA 
"Londyn ,27,7111. Dzisiejsza prasa 
londyńska zamieszcza zdjęcia lotni* 
czc,dokonane przez samoloty rozpo
znawcze w 8 godzin po wielkim nalo
cie na stolicę Rzeszy w nocy z Po
niedziałku na wtorek. Zdjęcia te us 
taliły.żc w centrum. Berlina trwało 
leszcze około 100 pożarów. Najwięk
szy dworzec kolejowy Charlottenburg 
oraz 'stacja vVestkreutz są całkowi 
cic niemal zniszczone. Przez dworce 
te przechodziło 2/3 transportów z 
zachodnich Niemiec na front wschod
ni. Jedna z bomb trafiła w gmach 
urzędu kanclerskiego. ,

Londyn. 27^HTT . Agencja amerykan 
Unitcci Press stwierdza,że dzięki 

najnowszemu wynalazkowi brytyj skicmu 
wnływ niepomyślnych warunków atmosfc 
rycznych nai działania lotnicze sprzy 

; mierzonych Jest coraz mniejszy.Szcze 
• goły techniczne tego wynalazku trzy 
t mapo są w tajemnicy.wiadomo jednak, 

że w nalocie na Berlin brały udzi ł 
! specjalne samoloty,które wyprzedzają 
i bombowce i oświetlają cel bombardowa 
* nia. Rakiety ŚwietIno,rzucane przez 



te samoloty,widoczne są przez mgłę z 
odległości kilku, km. Ponadto sprzy
mierzeni dysponują kilku innymi wy na 
lazkami ? umożliwiającym i przeprowadza 
nic ciężkich nalotow nawet w b.niepo 
myślnych warunkach atmosferycznych.

SYSTEMATYCZNE NALOTY NA FRANCJ?

Londyn,27,VIII, W dniu wczoraj
szym. samoloty amerykańskie zbombardo 
wały.jedną z wielkich stacyj trans
formatorów w Bretanii oraz lotnisko 
Caen w Normandii. Z działań tych nic 
powróciły 2 samoloty. Dziś w ciągu 
dnia średnic bombowce amerykańskie 
dokonały ciężkiego nalotu na lotnis
ko w P6ix/płn.Francja/. W nocy lotni 
c two ..bryty js ki ej marynarki wojennej • 
atakowało żeglugę niemiecką na kana
le Lq Manche; uszkodzono poważnie 4 
poławiacze min. Inne eskadry minowa
ły wody terytorialne n-pla. Do baz 
po’jróciły wszystkie samoloty.

Natarcie sowieckie
NA SZLAK KCMUŃIKACYJNY STALINO-KIJOW

kinematografach warszawskich znisz- 
\ czono granatami ręcznymi aparaty pro 
■ jakcyjne. W dwóch innych kinach rów- 
• nież zniszczono urządzenia. Tc akty 
■ sabotażu dokonane zostały w dniu 2 
sierpnia w czasie wyświetlania pro
pagandowego filmu antypolskiego. Do 
ludności wystosowano apel,aby unika- 

j ła przedstawień,organizowanych przez 
. Niemców.

Londyn,27,VIII, Nadeszły nowe wia 
■ dom oś c i o terrorze niemieckim w Bia
łostockim, gdzie kaci hitlerowscy do
konali szeregu nowych zbrodni.W pier 

i ws.zych dniach miesiąca rozstrzelali 
85 zakładników,w dniach 12 1 13 lip- 

j ca stracono 500 osób z pośród intcli • 
i geneji,przeważnie inżynicrów,nauczy- 
. cieli i lekarzy. W drugiej połowic 
[ miesiąca spędzono w jedno miejsce 
■300 osób,którym kazano kopać wspólny 
[grób; wszyscy wymordowani zostali 
i granatami ręcznymi.
I Londyn,27,VIII, W ostatnim micslą 
; cu pdiskie odSziały bojowe uwolniły 
\15 więźniów politycznych,żabijując 
■ 7 członków eskorty.
^Z_ OSTATNIEJ CHWILI

Nowy Jork,28,VIII. W Quebecu ogło 
szono,że Churchill spotka się ponow
nie z Rooscveltem w przyszłym tygod

niu w Waszyngtonie. Zapowiedziane na 
; niedzielę przemówienie radiowe Chur- 
. chilla z Kanady zostało odwołane,na
tomiast ma on przemawiać przez radio 
we wtorek ze Stanów Zjedn.

Londyn,28.VIII. Wojska sowieckie 
;przerwały niemieckie linie obronne 
■ na południc od Briańska i zdobyły 
.dwadzieścia miejscowości,wśród nich 
, Siewsk,położony w odległości 120 km 
i od Briańska.

Londy n .28, VIII., ' Bawiąc y obce ni c w 
Waszyngtonie brytyjski minister infor 

;macji oświadczył: Zbliżamy się do 
[właściwych Włoch. Postaramy się,aby 
I działania w tej strefie,tak szczęśli 
wic rozpoczęte yjakna jszybcic-j zakoń
czyć. Plany,opracowane w tym zakre- 

['sic,nie przeszkodzą nąm bynajmniej w 
lądowaniu w wielu innych punktach

[Europy.
I Londyn,.28A.VIII, Władze niemieckie
[zarządziły masową ewakuację Monachium 
Hanoweru i Ludwigshafen.

Londyn,28,VIII, Petain w towarzy- 
|stwic Lavala odbył konferencję z 
[marsz.Rundstacdtern,dowódcą obrony za 
i chodnicj Europy.

' Londyn,28,VIIi. Premier bułgarski* 
jFilow zwołał na dziś konferencję 
wszystkich b.premierów Bułgarii. W 

i związku z chorobą króla Borysa Buł- 
\ garia przeżywa poważny kryzys polity 
iczny. Ewentualne ustąpienie króla 
stworzyłoby dla Niemców nowe trudńoś 

i ci na terenie-Bułgarii,gdzie nastro- 
• je antynicmicckic stają się coraz 
’ powszechniejsze.

Londyn,27.VIII.. Wojska sowieckie 
poczyniły dalsze "postępy w natarciu 
na linię komunikacyjną,biegnącą ze 
stolicy Zagłębia Donieckiego Stalino 
poprzez Lozowaja i Połtawę do Kijowa* 
Jest to główna linia zaopatrzeniowa 
dla Około milionowej armii niemiec
kiej na Ukrainie i w Zagłębiu Doniec 
kim. Rosjanie znajdują się obecnie w 
.odległości około 160 km na zachód od 
Charkowa,a mniej niż o 30 tom od linii 
kolejowej Połtawa-Kijów. Na terenie 
Zagłębia Donieckiego jedna z kolumn 
sowieckich zbliża się do linii kole
jowej Stalino-Połtawa. Niemcy prze pro 
wadzili silne przeciwnatarcia na 
skrzydła nacierających armii sowiec
kich ,rzucając do walki wielkie siły 
piechoty i jednostek pancernych .Mos
kwa pod aje,że wszystkie te przcciw- 
uderzenia odparto z wielkimi dla Ni cm 
;ców stratami. Dzisiejsze doniesienia 
z Moskwy nic wspominają nic o sytua
cji na froncie Briańska i na płd.wschól 
od Smoleńska.

Znowu P°szło_na_dno
' 5 NIEMIECKICH OKRĘTÓW PODWODNYCH

Londyn.27.VllI, W Waszyngtonie o- 
gtłoszono dziś wiadomość o nowym sukce 
pic lotnictwa Stanów Zjedn. w walce 
z niemiecką flotą podwodną. Bombowce 
amerykańskie,przeprowadzające loty pa 
trelowe nad płn.Atlantykiem,zatopiły 
znowu 5 niemieckich okrętów podwod
nych >ą ponadto uszkodziły ciężko dal
szych 5.
W_I_E SCI. Z KRAJU

Londyn,27.VIII. Z rozkazu Kierów 
nictwa Walki Podziemnej w czterech


